
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Κυριακόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Γεωργίας 
Παπαδοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Απόστο-
λου Χριστόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

5 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12308/10.2.2023 (Β’ 894) 
απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου. 

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρε-
σιών της Δημοτικής Κοινωφελούς επιχείρησης 
Σιθωνίας «ΣΙΘΩΝΙΑ» με τους οριζόμενους στο
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Τροποποιητική πράξη της υπ’ αρ. 663/2023 αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Δήμου Γλυφάδας Αττι-
κής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/120666/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Κυριακόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6319

70307

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.06 16:56:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70308 Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 41848/18-9-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου για τη μετα-
βολή του γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 29142/22.12.2006 απόφαση του Πρύ-
τανη του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (Γ’ 219/2007) 
για τον διορισμό του Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου σε 
θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στη Σχολή Μηχανολόγων 
Μηχανικών του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Μη γραμμικός και βέλτιστος έλεγχος συστημάτων, 
ευφυή ρομποτικά συστήματα, οδήγηση και έλεγχος αυ-
τόνομων συστημάτων».

β. Την απόφαση της από 24-2-2022 2ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων της Σχολής Μηχα-
νολόγων Μηχανικών.

4. Την απόφαση της από 27.9.2023 συνεδρίασης της 
Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανι-
κών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με την οποία 
εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη 
γνώμη της από 20.9.2023 Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Μηχανολογικών Κατασκευών και Αυτόματου Ελέγχου.

5. Το υπ’  αρ. 45886/3-10-2023 (αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
112712/Ζ2/9-10-2023) έγγραφο του Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου του Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου του Ιωάννη, Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στον Τομέα Μηχανολογικών Κατασκευών και 
Αυτόματου Ελέγχου της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου από «Μη γραμμικός 
και βέλτιστος έλεγχος συστημάτων, ευφυή ρομποτικά συ-
στήματα, οδήγηση και έλεγχος αυτόνομων συστημάτων» 
σε «Ανάλυση, σχεδιασμός και υλοποίηση ελεγχόμενων 
ρομποτικών και μηχανοτρονικών συστημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ     

 Αριθμ. Φ.146/120702/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Γεωργί-
ας Παπαδοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 30554/19-9-2023 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας Γεωργίας Παπαδοπούλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 4758/28-2-2022 απόφαση της Πρυτά-
νεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Γ’ 788) για τον διορι-
σμό της Γεωργίας Παπαδοπούλου στη βαθμίδα του Επί-
κουρου Καθηγητή στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του ως 
άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική 
του Τουρισμού».

β. Την απόφαση της από 29-8-2023 1ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Οικονομικής και 
Διοίκησης Τουρισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70309Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

4. Την απόφαση της από 22-9-2023 13ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκη-
σης Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
ως άνω Επίκουρης Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’  αρ. 31657/26-9-2023 (αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
108471/Ζ2/28-9-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
της Γεωργίας Παπαδοπούλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Γεωργίας Παπαδοπούλου του Χαραλάμπους, Επίκου-
ρης Καθηγήτριας στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου από «Οικονομική του Τουρισμού» 
σε «Οικονομική του Τουρισμού και Διοίκηση Επιχειρη-
σιακών Λειτουργιών στον Τουρισμό».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ. Φ.146/120725/Ζ2 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Απόστο-

λου Χριστόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 30207/15-9-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Απόστολου Χριστόπουλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ.4075/3-3-2020 απόφαση της Πρυτά-
νεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Γ’ 386) για τον διο-
ρισμό του Απόστολου Χριστόπουλου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Διοίκησης Επι-
χειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του ως 
άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Εφηρμοσμένη 
Οικονομική».

Β. Την απόφαση της από 29-8-2023 1ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων.

4. Την απόφαση της από 20-9-2023 21ης τακτικής 
συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα 
δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’  αρ. 32587/29-9-2023 (αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
112305/Ζ2/6-10-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Απόστολου Χριστόπουλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Απόστολου Χριστόπουλου του Γεωργίου, Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου από «Εφηρμοσμένη Οικονομική» σε «Εφαρμο-
σμένη Οικονομική και Χρηματοοικονομική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70310 Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

 Αριθμ. Φ.146/120736/Ζ2 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αλέξαν-
δρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

η. της υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 716/21-8-2023 αίτηση του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Αλέξανδρου Μηλιώνη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία 549Α/3-3-2015 απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Γ’ 308) για τον 
διορισμό του Αλέξανδρου Μηλιώνη στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος, με 
γνωστικό αντικείμενο «Χρονοσειρές-Οικονομετρία-Πε-
ριβαλλοντική Στατιστική».

β. Την υπ’ αρ. 6437/16-7-2018 απόφαση του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου «Αυτοδίκαιη ένταξη 
μελών Δ.Ε.Π. και κατανομή μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του Τμήματος Μαθηματικών της Μονοτμηματικής Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
στα Τμήματα Μαθηματικών και Στατιστικής και Ανα-
λογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών που 

προκύπτουν από 1.9.2018 με την κατάτμηση του Τμή-
ματος Μαθηματικών, βάσει των διατάξεων της παρ. 2, 
του άρθρου 75, του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’3358, δι-
όρθωση σφάλματος Β’3653), σύμφωνα με την οποία 
ο Αλέξανδρος Μηλιώνης εντάχθηκε αυτοδίκαια στο 
Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματοοικο-
νομικών Μαθηματικών.

γ. Την απόφαση της από 29-8-2023 1ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Στατιστικής και 
Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών.

4. Την απόφαση της από 15.9.2023 1ης συνεδρίασης 
της συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογι-
στικών - Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς 
και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς.

5. Το υπ’  αρ. 31659/26-9-2023 (αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
108470/Ζ2/28-9-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Αλέξανδρου Μηλιώνη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του Αλέξανδρου Μηλιώνη του Επαμεινώνδα, 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Στατιστικής και 
Αναλογιστικών- Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου από «Χρονοσειρές-Οικονομετρία-Περιβαλλο-
ντική Στατιστική» σε «Στατιστικά και Οικονομετρικά 
Μοντέλα στις Χρηματοοικονομικές και Περιβαλλοντι-
κές Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ. 84682 (5)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12308/10.2.2023 (Β’ 894) 
απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου. 

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70311Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

β) του π.δ.135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 12308/10-2-2023 (Β’ 894) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αλίμου. 

4. Το υπ’ αρ. 942/19-1-2023 συμπληρωματικό έγγραφο 
του Δημάρχου Αλίμου.

5. Την υπ’ αρ. 38417/9-12-2022 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων-έξοδα κίνησης 2023, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12308/10.2.2023 (Β’ 894) 
απόφασης μας περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /

ΚΛΑΔΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΕΠΙΒΑΡΥΜΕΝΟΙ 

ΚΑΕ

ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
30

10.6422.0001

00.6441.0001

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 του 
Δήμου Αλίμου, αλλά ισχύει η δαπάνη ύψους 88.358,00 
€ που αναφέρεται στην με υπ’ αρ. αρ. 12308/10-2-2023 
(Β’ 894) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ     

Ι

 Αριθμ. πράξης 60 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρε-

σιών της Δημοτικής Κοινωφελούς επιχείρησης Σιθωνίας «ΣΙΘΩΝΙΑ» με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ «ΣΙΘΩΝΙΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον εσωτερικό κανονισμό υπηρεσιών του Ν.Π.Ι.Δ. «Αξιοποίηση Τουριστικών Ακίνητων Δήμου Αριστοτέλη 

Δημοτική Α.Ε.».
2. Την υπ’ αρ. 263/23-5-2023 βεβαίωση προέδρου για την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα (με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 - Α’ 143).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23-2-2023 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών (διεύθυνση προγραμ-

ματισμού και ανάπτυξης ανθρωπίνου δυναμικού) «Νέο κλαδολόγιο - προσοντολόγιο (π.δ. 85/2022) και μετονομασία 
κλάδου ΤΕ τεχνολογικών εφαρμογών σε κλάδο ΤΕ μηχανικών, επανένταξη ειδικοτήτων μηχανικών στον κλάδο ΤΕ 
μηχανικών», αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, όπως αυτές περιλαμβάνονται στον εσωτερικό κανονισμό υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινωφελούς επιχείρησης 
Σιθωνίας «ΣΙΘΩΝΙΑ» με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70312 Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ή ΤΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΣΤΕΛΕΧΟΧ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 2 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ

1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ 1
TΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

TΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

6
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 4 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙ0ΤΗΤΑΣ

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

8
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

8

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νικήτη, 16 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΔΟΓΙΑΝΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70313Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

    Αριθμ. αποφ. 3343 (7)

Τροποποιητική πράξη της υπ’ αρ. 663/2023 αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Δήμου Γλυφάδας 
Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Γλυφάδας (Β’ 5027) με τις τροποποιήσεις αυτού.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/
20-3-2023 (ΑΔΑ 63ΤΠ46ΜΤΛ6- ΦΘΧ) εγκύκλιο  του 

Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και το υπ’ αρ. 27519/ 
20.3.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’  αρ. 7044/24.2.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 663/2023 πράξη αντιστοίχισης (Β’ 1881), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1115/ 2023 
(Β’ 2606) όμοια.

5. Τα Φ.Ε.Κ. Γ’ 1286/2023 και Γ’ 1454/2023 δημοσίευσης 
πράξεων διορισμού υπαλλήλων στο Δήμο Γλυφάδας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 663/2023 πράξης αντι-
στοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφάδας, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
και/ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 58 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 58

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

15
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

15

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70314 Τεύχος B’ 6319/06.11.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορι-
σμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές 
θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβά-
νονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Γλυφάδας (Β’ 5027/2019) με τις τροποποιήσεις οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
(Ο αντίστοιχος πίνακας της τροποποιηθείσας με την 

παρούσα Πράξης, αντικαθίσταται από τον παρακάτω 
πίνακα)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η παραπάνω διαδικασία αντιστοίχισης των κλάδων και 
ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφά-
δας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλεί καμία 
δαπάνη πέρα των ήδη εγγεγραμμένων στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γλυφάδα, 24 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063190611230008*


